АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ_________________________
393310 Тамбовская область., р.п. Инжавино, ул. Советская, д. 28; тел.2-74-39, 2-44-07

П Р И К А З

23.11.2020 №230 /;

Об исполнении п.5 раздела 2протокола заседания Правительственной
комиссии №26 от 28.09.2020г.

На основании протокола заочного заседания Правительственной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав № 26 от
28.09.2020 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Принять дополнительные меры по организации просветительской

работы среди несовершеннолетних, родителей (законных
представителей) по вопросам противоправного поведения среди
обучающихся, а также видам уголовной и административной
ответственности, с привлечением представителей всех субъектов
профилактики.

1.2. В целях повышения эффективности работы по профилактике
криминализации подростковой среды использовать интернет
ресурсы образовательных организаций, а также:
- ресурсы межведомственного портала «Подросток и общество»
http://podrostok.68edu.ru/, в рамках которого осуществляет
деятельность консультационный пункт (онлайн-тестирование и
соц. вопросы для детей и родителей, консультации по различным
видам профилактики для педагогов и др.
https://forms.gle/5VeMaUb75MGZ144E6;

ресурсы видеотеки регионального модельного центра
дополнительногообразования https://dopobr.68edu.ru/archives/38322
по темам: «Профилактика девиантного поведения и
правонарушений несовершеннолетних»; «Помощь семьям в
период самоизоляции»;
- методические рекомендации для родителей «Как обезопасить
своего ребенка» (https://vadi.Sk/i/VcmVbolyYXA81g),

пособие для подростков «Игровая зависимость и ее
последствия» (https://yadi.sk/i/WSrBH2Xnv9I6tA),

пособие для подростков «Мир без конфликтов»
(https://vadi.Sk/i/WkvsFRrYWAYOig);
- ресурсы сайта «Толерантность. Формирование культуры
межэтнических и межконфессиональных отношений подростков и

http://podrostok.68edu.ru/
https://forms.gle/5VeMaUb75MGZ144E6
https://dopobr.68edu.ru/archives/38322
https://vadi.Sk/i/VcmVbolyYXA81g
https://yadi.sk/i/WSrBH2Xnv9I6tA
https://vadi.Sk/i/WkvsFRrYWAYOig

молодёжи»: http://tolerantnost.68edu.ru/.,Ha котором размещены
международные и российские нормативно-правовые акты в сфере
защиты прав человека и национальной политики, учебные,
методические и информационные материалы, связанные с
гармонизацией межнациональных отношений. Также портал
является площадкой, где среди обучающихся, проводятся
интерактивные игры и конкурсы, направленные на популяризацию
знаний об истории и культуре народов России. 1 '

2. Методисту ИМЦ разместить настоящий приказ на официальном
сайте отдела образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главного специалиста отдела образования О.А.Соколову.

Начальник отдела образования Е.И. Пятых

http://tolerantnost.68edu.ru/